CÂMARAMUNICIPALDETATUÍ

ata:79/03/2021

eTom
im

Forte:12:

|RequermentoNºra

a[

CIHITIAYAMANDIO,GASAIELA

DEFALVESMIGU;

Autoria.JOÃO

Câmara Municipalde Tatuí
Edifício Presidente TancredoNeves

Telefone/Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço:Avenida CônegoJoão Clímaco, 226 — Tatuí/SP

CaixaPostal52 — CEP 18.270-540
oe: www.camaratat?= «o fe e-mail:diretoriaO camaratatui.sp.gov. br,

REQUERIMENTO Nº 750

  REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário
regimental, digne-se oficiar ao Exma. Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, pará que
informe quais são os dias de coleta de lixo e se esta é realizada em todas as ruas do
bairro Bela Vista.

JUSTIFICATIVA

Temos recebido reclamações de moradores do bairro Bela Vista, alegando que
a coleta de lixo não está ocorrendo nos dias usuais ou então não passam em todas as
ruas. Tal situação faz com que os lixos fiquem acumulado nas calçadas. Portanto, este
requerimento tem com objetivo compreender de que forma está ocorrendo a coleta de lixo
no bairro supracitado e solicitar que sejam adequada, de modo a atender aos pedidos dos
moradores.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 18 de Março de 2021.

Vereadores:

PLA
(Riso E”

|DaAs Migus Rénánicóriez
| 4 , N St
| éAno, ao A da

| É Yamamoto Maurícia Couto.
FassunteReque"daP"e'eitaquemormequaissãocsdias

«ecoleiadelixoeseestarealizadaemtodasasresdo

,SCSÊEDUARDOMORAISPERBELN.MAURICIO

| seloialoy mcale
| brielaXavior = po deAV

JH E João Francisco de Lima Filho uardo orais, din=| E |

Sa so.
2Ozibasto |

“Tatuí: Cidade Ternura — Capitalda Música”